本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临

的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降

低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目 本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 52 页  共 67 页

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
109,222,696

.53 28.19

158,795,282

.75 26.55

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
382,767,500

.00 98.79

487,196,699

.50 81.47

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
491,990,196

.53 126.98

645,991,982

.25 108.02

注：本基金投资于股票资产占基金资产的比例为 0%-30%。开放期，每个交易日日终，在扣

除股指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后，本基金持有的现金或到期日

在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%；封闭期内持有现金或者到期

日在一年以内的政府债券占基金资产净值的比例不受上述限制，但每个交易日日终在扣除股

指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于交易保证金一倍

的现金，本基金所指的现金类资产范围不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等资金

类别。上表列示于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析
相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 53 页  共 67 页

日

沪深 300指数上

涨 5%
4,163,052.57 2,894,707.02

沪深 300指数下

跌 5%
-4,163,052.57 -2,894,707.02

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 109,222,696.53 20.05

 其中：股票 109,222,696.53 20.05

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 382,767,500.00 70.27

 其中：债券 382,767,500.00 70.27

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 6,000,000.00 1.10

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 10,341,517.35 1.90

8 其他资产 36,351,074.61 6.67

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 54 页  共 67 页

9 合计 544,682,788.49 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 66,115,390.73 17.06

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 12,766.32 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 6,243,737.78 1.61

J 金融业 - -

K 房地产业 10,580,000.00 2.73

L 租赁和商务服务业 24,397,815.45 6.30

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 1,872,986.25 0.48

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 109,222,696.53 28.19

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 55 页  共 67 页

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 601888 中国中免 100,000 15,403,000.00 3.98

2 600519 贵州茅台 10,000 14,628,800.00 3.78

3 600185 格力地产 1,000,000 10,580,000.00 2.73

4 002127 南极电商 424,885 8,994,815.45 2.32

5 002695 煌上煌 330,500 8,335,210.00 2.15

6 300760 迈瑞医疗 24,400 7,459,080.00 1.93

7 600298 安琪酵母 150,000 7,422,000.00 1.92

8 002475 立讯精密 121,049 6,215,866.15 1.60

9 000858 五 粮 液 35,000 5,989,200.00 1.55

10 002624 完美世界 99,800 5,752,472.00 1.48

11 603378 亚士创能 130,000 5,687,500.00 1.47

12 600720 祁连山 231,200 3,757,000.00 0.97

13 603208 江山欧派 30,050 2,926,870.00 0.76

14 603489 八方股份 20,200 2,847,998.00 0.74

15 002607 中公教育 67,495 1,872,986.25 0.48

16 688208 道通科技 14,165 801,030.75 0.21

17 688051 佳华科技 4,053 487,454.31 0.13

18 300842 帝科股份 455 18,527.60 0.00

19 600956 新天绿能 2,533 12,766.32 0.00

20 300839 博汇股份 502 11,751.82 0.00

21 300843 胜蓝股份 751 7,517.51 0.00

22 300840 酷特智能 1,185 7,038.90 0.00

23 300846 首都在线 1,131 3,811.47 0.00

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 56 页  共 67 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600185 格力地产 17,963,660.00 3.00

2 002127 南极电商 12,071,506.91 2.02

3 000656 金科股份 12,050,915.00 2.02

4 601888 中国中免 11,318,941.59 1.89

5 002695 煌上煌 9,197,930.00 1.54

6 002463 沪电股份 9,100,414.00 1.52

7 600298 安琪酵母 9,084,102.00 1.52

8 603208 江山欧派 6,920,450.00 1.16

9 002706 良信电器 6,221,588.00 1.04

10 002035 华帝股份 6,199,453.00 1.04

11 300760 迈瑞医疗 6,129,964.00 1.03

12 002918 蒙娜丽莎 6,042,738.95 1.01

13 300459 金科文化 6,037,695.70 1.01

14 600183 生益科技 5,986,904.66 1.00

15 002568 百润股份 5,910,737.12 0.99

16 600132 重庆啤酒 5,869,566.78 0.98

17 002475 立讯精密 5,758,230.00 0.96

18 603378 亚士创能 5,291,665.00 0.88

19 002624 完美世界 4,826,320.06 0.81

20 600720 祁连山 3,802,619.00 0.64

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 57 页  共 67 页

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600036 招商银行 29,272,122.80 4.89

2 300144 宋城演艺 23,858,295.00 3.99

3 600519 贵州茅台 16,943,110.96 2.83

4 002475 立讯精密 14,452,804.00 2.42

5 600872 中炬高新 13,551,195.20 2.27

6 603259 药明康德 13,172,383.00 2.20

7 000858 五 粮 液 12,502,308.00 2.09

8 000656 金科股份 12,168,552.00 2.03

9 002463 沪电股份 9,237,082.00 1.54

10 002142 宁波银行 8,799,857.03 1.47

11 002706 良信电器 8,294,929.00 1.39

12 603208 江山欧派 7,777,933.00 1.30

13 002568 百润股份 7,526,378.87 1.26

14 600185 格力地产 7,270,097.40 1.22

15 600183 生益科技 7,180,429.10 1.20

16 002044 美年健康 6,810,207.27 1.14

17 600132 重庆啤酒 6,552,933.00 1.10

18 002918 蒙娜丽莎 6,428,778.35 1.08

19 002127 南极电商 6,288,286.00 1.05

20 002035 华帝股份 5,075,633.25 0.85

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 215,702,327.86

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 58 页  共 67 页

卖出股票收入（成交）总额 304,438,965.83

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

 其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 348,654,900.00 89.99

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 34,112,600.00 8.80

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 382,767,500.00 98.79

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码
债券名

称
数量（张） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 143844
18南港

02
200,000 20,586,000.00 5.31

2 112384
16歌尔

01
200,000 20,354,000.00 5.25

3 112856
19美置

02
200,000 20,334,000.00 5.25

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 59 页  共 67 页

4 155201
19陆债

01
200,000 20,334,000.00 5.25

5 112854
19亚迪

01
200,000 20,250,000.00 5.23

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1

报告期内本基金投资前十名证券的发行主体没有被中国证监会及其派出机构、交易所立

案调查，或在报告编制日前一年内收到公开谴责、处罚的情况。

7.12.2

本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。

7.12.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 157,880.38

2 应收证券清算款 29,920,639.39

添富民安增益定开混合 2020 年中期报告

   第 60 页  共 67 页

3 应收股利 -

4 应收利息 6,272,554.84